tionem, Deo suppleta actione gratię, ut causę secundę. Tamen de potentia ordinata non posset voluntas Christi frui active, sive elicitive summe, sine summa gratia: quia ordinatum est, ut causa prima, quę nata est habere aliquam causam secundam, non possit in effectum summam illarum causarum, sine tali actione causę secundę; similiter ordinatum est, ut nulla voluntas summe periciatur actu secundo summo, etiam ut recipiens nisi habeat summam actum primum: & ita nec possibile est de potentia ordinata, quod summa fruatur, sine summa gratia.

Ad argumenta istarum duarum questionum dico, quod prima duo concludunt, quod non potest summe frui elicitive; & hoc prout actio debetur causę secundę, Deo non suppleto actionem alicujus causę secundę. Argumentum in oppositum concludit, quod potest summe frui formaliter; quod concedo. Tamen illud argumentum deficiet in hoc, quod videtur probare, quod fructio sit a gratia, ut a causa totali, quod est falsum. Unde licet illa natura sit habens ad fructiorem, non tamen voluntas, quę est alia causa partialis; sed potius libere. Ipsa tamen voluntas in patria se per cooperabitur secundum ultimum potentia suę activę gratię secundum ultimum eius. Et si obijciatur contra distinctionem positam ad istam tertiam quæstionem, quia tunc anima Christi est ista unio posset frui absque gratia, cuius oppositum dictum est *dist. 2. hujus*. Respondeo, & dico, quod Deus posset immediate causare fructiorem in quacunque anima, & illa formaliter fruatur, sine gratia habituali: non tamen posset aliqua anima activę se habere ad fructiorem secundum ordinem causarum jura positum, nisi ipsa habet gratiam, ut causam secundam. Non ergo ex vi unionis posset competere anima Christi fructio magis, quam alteri animę; quia non ex vi unionis competere sibi elicitive secundum ordinem præfixum causarum secundarum: sed tantum si Deus suppleret actionem gratię quę nata est esse causa secundã respectu voluntatis in producendo istum effectum, & ita posset supplere in alia voluntate. Posset etiam illam frui formaliter, licet Deus immediate causaret fructiorem in ea; sed hoc non esset ex vi unionis, quia ita immediate posset causare fructiorem in alia: non ergo istud contradicit dictis alibi; neque etiam illa fructio, si tantum esset in voluntate, ut in subiecto, causata a Deo immediate, esset laudabilis, quinon esset in potestate voluntatis fruents: quia non est in potestate causę secundę uti prima sed et converso: & ideo tam in via, quam in patria, ponitur aliqua forma create, ut voluntas possit uti illa forma in operando, & sit in potestate ejus, ut sic laudabiliter operetur.